令和６年 第３回 能登町教育委員会定例会（会議録）

１．開催日時  令和６年３月１３日（水）

        開会 午後２時半

        閉会 午後３時半

２．開催場所  能登町役場３階 教育委員会室

３．出席者    教育長  眞智富子

        教育長職務代理者     上結謙一郎

        委員    濵高芳美  栂佐紀子

４．事務局   局長   今井久幸

         次長   小原正義  河崎恭子

５．傍聴者   なし

６．会議日程及び採決の結果

  日程第１ 開会

  日程第２ 書記の指名

  日程第３ 会議録署名委員の指名

  日程第４ 教育長報告

日程第５ 議件

議案第６号 令和６年度能登町教育の基本方針について

議案第７号 令和５年度教育委員会所管に係る補正予算について

議案第８号  令和６年度教育委員会所管に係る当初予算について

議案第９号 能登町被災児童生徒就学援助事業要綱について

議案第 10 号 能登町被災児童生徒就学援助事業事務処理要領について

議案第 11 号 能登町スポーツ表彰について

議案第 12 号 能登町図書館協議会委員の任命について

  日程第６ 報告

報告第８号 各校の学級編成について

報告第９号 教育長表彰（令和５年度実用英語技能検定合格者）

日程第７ その他

日程第８ 閉会

７．会議録

（１）開会宣告

（２）書記の指名  教育委員会事務局次長 河崎恭子

（３）会議録署名委員の指名  委員全員

（４）会議の公開・非公開の決定

（５）教育長報告

（眞智教育長）被災状況と復旧状況について

（６）議件

議案第６号 能登町教育の基本方針（案）について

（小原次長） 資料に沿って説明

（上結職務代理）基本計画の中には、基本方針がかかれているが、４番に施策を記載して

はどうか。重点とする取組みは５番としてはどうか。提案する。

（眞智教育長）４について基本計画を参照とし、５を重点とする取組みとする。

（眞智教育長）議案第６号について承認してよろしいか。

（委  員） 異議なし 全会一致で原案のとおり可決された。

議案第７号 教育委員会所管に係る補正予算について

（今井局長） 資料に沿って説明

（眞智教育長）議案第７号について承認してよろしいか。

（委  員） 異議なし 全会一致で原案のとおり可決された。

議案第９号 能登町被災児童生徒就学援助事業要綱

議案第 10 号 能登町被災児童生徒就学援助事業事務処理要領について

（眞智教育長）一括して審議願います。

（河崎次長） 資料に沿って説明

（栂委員）  周知を十分に行ってほしい。

（眞智教育長）議案９、10 号について承認してよろしいか。

（委  員） 異議なし 全会一致で原案のとおり可決された。

議案第８号 教育委員会所管に係る当初予算について

（今井局長） 資料に沿って説明

（眞智教育長）議案第８号について承認してよろしいか。

（委  員） 異議なし 全会一致で原案のとおり可決された。

議案第 11 号 能登町スポーツ表彰について

（今井局長） 資料に沿って説明

（眞智教育長）議案 11 号について承認してよろしいか。

（委  員） 異議なし 全会一致で原案のとおり可決された。

議案第 12 号 能登町図書館協議会委員の任命について

（今井局長） 資料に沿って説明

（眞智教育長）議案第 12 号について承認してよろしいか。

（委  員） 異議なし 全会一致で原案のとおり可決された。

（７）報告

報告第８号 各校の学級編成について

（小原次長） 資料に基づき報告

報告第９号 教育長表彰について

（今井局長） 資料に基づき報告

（８）その他

 ・入学式の日程について

  ・満天星での小学校卒業記念プラネタリウム企画について

  ・各学校の備蓄について

・第４回定例会の開催   令和６年４月４日午後２時半～

（９）閉会